

نارضايتی شديد مرد پرتغالی از اردوی خارجی استقلال و ناقص بودن تيم

سايپنتو: اردوی ترکیه بی فايده است

سیدورف همه گزینه های سرمربی استقلال را رد می کند



اوضاع نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال در تابستان جاری به قدری نابسامان است که نمی توان چشم بر آن بست. مشکلات در جذب بازیکنان جدید، نبود هماهنگی بین مدیران و کادر فنی و بلا تکلیفی های فراوان، استقلال را در آستانه لیگ بیست و پنجم تا اینجا ی کار وارد بحرانی کم سابقه کرده است. در شرایطی که انتظار می رفت با انتخاب دو باره ریکاردو ساینپتو ی پرتغالی به عنوان سرمربی آبی پوشان، برنامه ریزی ها از همان ابتدا دقیق و منظم زیر نظر وی پیش برود، اما شواهد چیز دیگری را نشان می دهد. ترکیب ناقص، زمین نامناسب تمرینی در اردوی خارج از کشور، لیست خالی و بلا تکلیفی در نقل و انتقالات همگی نشانه هایی از یک آغاز نگران کننده هستند.

این در حالی است که اگر تیمی بخواهد در لیگ مدعی باشد باید از مرحله آمادسازی پیش فصل به صورت حرفه ای کار را شروع کند. اما استقلال نه تنها در جذب نفرت موردنظر خود ناکام مانده، بلکه در اردوی تدارکاتی هم جدا از انتخاب محلی نامناسب، با مشکلات ساختاری جدی مواجه شده است. بازیکنان کلیدی هنوز جذب نشده اند، تمرینات با ترکیبی ناقص انجام می شود و سرمربی تیم بارها گلایه ها و اعتراض خود را تکرار کرده و سعی کرده تا آن ها را به هر ترتیبی به گوش مدیران استقلال برساند. اردو هایی که معمولاً محل هماهنگی تاکتیکی و فنی تیم هاست، فعلاً در استقلال به محلی برای حاشیه سازی و ناهماهنگی تبدیل شده است.

در حالی که استقلال هنوز نتوانسته حتی یک بازیکن خارجی مدنظر سرمربی خود را جلب کند، رقبای اصلی مثل سپاهان، تراکتور و پرسپولیس با قدرت در بازار نقل و انتقالات ظاهر شده اند. آن ها هم بازیکن خارجی جذب کرده اند و هم بازیکنان کلیدی داخلی را به خدمت گرفته اند. این موضوع نشان می دهد که مشکل از شرایط بازار یا نبود بازیکن خارجی نیست، بلکه استقلال خود را در بن بست قرار داده که محصول تصمیم ها و دخالت های متناقض در ساختار باشگاه است. از سوی دیگر با وجود اینکه از مدت ها قبل مشخص شده بود ساینپتو انتخاب اصلی استقلال برای فصل آینده است، اما تا امروز هیچ یک از خواسته های او عملیاتی نشده است. سؤال اینجاست اگر قرار نیست به خواسته های سرمربی عمل شود، چرا اصلاً با این چهره پرتغالی قرارداد بسته شده است؟

در هر صورت تا به امروز پنجره نقل و انتقالات تابستانی استقلال و آمادسازی پیش فصل، نه تنها نقطه قوت این باشگاه نبوده، بلکه به بحرانی جدی تبدیل شده که اگر مدیریت نشود، می تواند باعث شود تا فصل پیش از شروع برای آبی ها از دست رفته باشد. نکته مهم دیگر اینکه استقلال یک هفته جلوتر از سایر رقبایا بد به مصاف تراکتور در سوپر جام برود. پیش از این از اقدام باشگاه برای تعویق این دیدار خبر دادیم؛ اما شنیده می شود به تازگی ساینپتو نیز با این موضوع موافقت

اردوی بی فايده در ترکیه!

باشگاه استقلال برای آمادسازی پیش فصل حدود یک هفته پیش به اردوی ترکیه رفت؛ اما برخلاف انتظار، این اردو بیشتر به دغدغه و یک نگرانی جدی و جدید برای کادر فنی تبدیل شده است. کمپ تمرینی تیم در نزدیکی از میر ترکیه قرار دارد؛ اما کیفیت زمین تمرین پایین است و همین مسئله باعث شد تا برخی بازیکنان مثل مشار بیوف یا حتی رستم آشور متوقف در تمرینات دچار مصدومیت شوند. علاوه بر این، اقامتگاه بازیکنان بیشتر شبیه به اردوگاه های ورزشی است تا یک محل اقامت حرفه ای و هتل هایی که معمولاً تیم های ورزشی در آن اردوی تدارکاتی برگزار می کنند.

در کنار زیرساخت ضعیف ترکیب تیم نیز بسیار ناقص است. از

۲۲ بازیکن اعزامی تنها ۱۳ نفر بزرگسال هستند

و بقیه از رده های سنی جوانان و امید به اردو اضافه شده اند. در بین بازیکنان، حتی یک دروازه بان مطمئن حضور ندارد و به نوعی این اردو برای آبی ها بدون دروازه بان در حال برگزاری است. حبیب فرعباسی که به تازگی به تیم اضافه شده به دلیل مشکلات خروجی نتوانست به اردو برود و امیر حسین نیک پور تنها دروازه بان حاضر در ترکیب

است با این حال طبق نظر ساینپتو، او جایی در لیست نهایی نخواهد داشت؛ چرا که سرمربی پرتغالی اعلام کرده سه دروازه بان هم سطح جذب تیم شوند. در چنین شرایطی، ریکاردو ساینپتو اراضی است. او به نزدیکان خود به دفعات گفته این اردو فایده ای ندارد و بدون نتیجه است؛ چون کاروان تیم ناقص اعزام شده و تیم اصلی هنوز شکل نگرفته و اکثر بازیکنانی که مدنظرش بوده اند، هنوز جذب نشده اند. به گفته ساینپتو، تمرین بدنسازی و تاکتیکی و حتی برگزاری بازی های تدارکاتی با این ترکیب ناقص بی معناست. این در شرایطی است که با مصدومیت آشور متوقف، ترکیب استقلال در اردو فعلاً عملاً به ۱۲ بازیکن تقلیل یافته و این در حالی است که هنوز چند جای خالی در پست های کلیدی به خصوص در فاز هجومی وجود دارد. البته قرار است به زودی فلاح، اندونگ، فرعباسی و احتمالاً مهرداد محمدی نیز به اردوی تیم در ترکیه برای پیگیری تمرینات در هفته دوم اضافه شوند.

پشت پرده مخالفت سیدورف با استخدام ساینپتو

پیش از این در گزارشی در «فرهیختگان» و قبل از انتخاب رسمی ساینپتو به عنوان سرمربی استقلال به این موضوع اشاره کرده بودیم که کلارنس سیدورف یکی از اصلی ترین مخالفان بازگشت ساینپتو است و سرسختانه مقابل استخدام او ایستاده است. نکته قابل توجه اینکه هافبک اسبق و مطرح تیم ملی هلند پیش از این نیز با انتخاب کارلisle برزیلی به عنوان سرمربی مخالفت کرده بود.



روند نقل و انتقالات فولاد که در سکوت کامل گل محمدی پیش می رود، برخی انتقادات را متوجه او کرده است

محمدی: طبق برنامه پیش می رویم

لک زنگ خطر را به صدا درآور

تیم فولاد در نقل و انتقالات حضوری پررنگ داشت؛ آن ها هر چند بازیکنان زیادی از جمله مجتبی نجاریان، احسان پهلوان، موسی کولیبالی، علی اصغر اعرابی، پریزرا، شاهین توکلی، محمد عسکری و فرشید باقری را از دست دادند؛ اما نفرت زیادی را هم جذب کرده و به خدمت گرفتند. در خصوص لیست فولاد حتی صحبت از احتمال جدایی اتکیرو یوسوپوف و ادیب زارعی نیز با وجود به خدمت گرفتن حامد لک بود. هر چند یحیی مایل است دروازه بان از یک خود را حفظ کند؛ اما به نظر می رسد این دروازه بان ملی پوش برای اینکه جایگاه خود را در تیم ملی ازبکستان از دست ندهد ترجیح می دهد در تیمی حضور یابد که فرصت بازی داشته باشد. پیوستن حامد لک به فولاد زنگ خطر را برای این دروازه بان به صدا درآورده و از این رو در صورت پیشنهاد بهتر بعید نیست فولاد را ترک کند؛ این در حالی است که به دلیل حضور تیم ملی ازبکستان در جام جهانی، فولادی ها نیم گاهی به پادش حضور دروازه بان تیمشان در این تورنمنت از سوی فیفا دارند. مخصوصاً اینکه ادیب زارعی در حال انتقال به باشگاه تراکتور است و فولادی ها بدشان نمی آید دو دروازه بان طراز اول را در اختیار داشته باشند.

انتقاد به نقل و انتقالات

در میان ۹ بازیکنانی که این فصل راهی تیم فولاد شدند نام بازیکنانی همچون ابوالفضل رزاق پور، حامد لک و سعید صادقی پیش از سایرین به چشم می آید، با این حال هواداران تیم فولاد خیلی از نقل و انتقالاتی راضی به نظر نمی رسند. واکنش ها در فضای مجازی نشان می دهد که برخی خردها که ظاهراً به لحاظ تاکتیکی مورد تأیید یحیی بوده اما اسم و رسمی ندارند با مخالفت هایی در فضای مجازی رو به رو شده است. به شکلی که برخی هواداران و کانال های محلی نسبت به چند خرید معترض هستند و آن ها را شایسته تیم فولاد نمی دانند. در این بین برخی شایعاتی در خصوص عدم سلامت نقل و انتقالات در باشگاه فولاد به گوش می رسد که جانشی مخالفت ها را بیشتر کرده و نسبت به این انتقالات منتقد هستند. شاید هواداران فولاد توقع داشتند یحیی به خاطر موقعیت خوبی که در میان اهالی فوتبال دارد نفرت اسمی تری را به خدمت این تیم درآورده؛ اما ظاهراً این مربی نظری متفاوت تر از آن ها دارد. این در حالی است که صحبت از انتقال بازیکنانی همچون عیسی آل کثیر، مسعود ریگی

برنامه وینگر استقلالای تغییر کرد ابهام در سفر مهرداد به اردوی ترکیه

در حالی که طبق برنامه قرار بود مهرداد محمدی صبح دیروز، جمعه راهی ترکیه شود تا به اردوی استقلال ملحق شود، اما تغییری در برنامه این بازیکن به وجود آمده و هنوز حضور او در تمرینات قطعی نشده است. محمدی بخش عمده فصل گذشته را به دلیل مصدومیت از دست داد و حالا بحث تمدید قراردادش با استقلال به موضوعی پر حاشیه تبدیل شده است. پیش از این نوتشیم که ریکاردو ساینپتو، سرمربی پرتغالی استقلال، شرط تمدید قرارداد این وینگر سرعتی را حضور در تمرینات و پشت سر گذاشتن تست های فنی و بدنی اعلام کرده بود. ابتدا گفته شد مهرداد حاضر به انجام این تست ها نیست، اما پس از مدتی خبر رسید که او با شرایط سرمربی موافقت کرده و آماده سفر به ترکیه است. با این حال، منابع خبری از تغییرات لحظه آخری در برنامه سفر این بازیکن به دلایلی خبر داده اند و هنوز مشخص نیست اصلاً او به جمع اردو نشینان در ترکیه اضافه می شود یا خیر. باشگاه استقلال نیز تا این لحظه واکنشی رسمی به موضوع نداشته است. این در حالی است که استقلال در فاز هجومی با کمبود بازیکن مواجه بوده و وضعیت مهرداد و حضور یا عدم همراهی وی در اردوی تیم می تواند بر معادلات فنی آبی پوشان تأثیر بگذارد.

سیدورف چندی پیش با قراردادی ۲۵۰ هزار دلاری به عنوان مشاور مدیرعامل برای باشگاه استقلال انتخاب شد. او یک بار به تهران آمد و سپس دیگر به ایران بازنگشت؛ اما از طریق تماس تلفنی با مدیران در ارتباط است. طبق اطلاعاتی که به خبرنگار «فرهیختگان» رسیده، سیدورف از طریق یک شرکت نقل و انتقالاتی که در امارات دارد تاکنون سهه بازیکن خارجی را به استقلال معرفی کرده است. نکته نگران کننده اینجاست که قیمت این بازیکنان به طور غیر واقعی بالا برده و کیفیت فنی آن ها نیز پایین تر از استانداردهای مورد انتظار بوده است.

در طرف مقابل، سیدورف به دفعات اعلام کرده که بازیکنان خارجی تنها با تأیید او باید جذب شوند. این موضوع در تضاد با نظر ساینپتو است که خود فهرستی مشکل از بیش از ۱۰ بازیکن را ارائه کرده بود؛ اما هیچ کدام از آن ها به استقلال نپیوسته اند. حتی جذب آشور متوقف هم مستقیماً با تأیید ساینپتو انجام نشد؛ بلکه تیم آنالیز باشگاه او را بررسی و تأیید کرد. به این ترتیب، به نظر می رسد سیدورف با تصمیمات اخیر خود و ایستادن در مقابل خواسته های سرمربی پرتغالی قفل بزرگی به پنجره نقل و انتقالاتی استقلال زده است!

ابهامات بسیار درباره نقش سیدورف

همه این ابهامات و مطالبه گری ها در قبال نقش سیدورف در استقلال در حالی مطرح می شود که این نقد هم به باشگاه مطرح هست که اگر تیم سرمربی دارد و اگر ساینپتو مسئول مستقیم نتایج تیم است، پس جایگاه رسمی سیدورف دقیقاً کجاست؟ مگر نه این است که طبق اصول حرفه ای بازیکن باید با نظر و خواست سرمربی تیم انتخاب شود؟

در هر صورت این سرمربی است که باید پاسخگوی نتایج و مسائل فنی تیم باشد و در صورت ناکامی طبیعتاً کسی سیدورف را بازخواست نخواهد کرد. در ماجرای استقلال اما عکس این اتفاق رخ داده است؛ ساینپتو لیست داده، اما باشگاه منتظر تأیید سیدورف است و سیدورف نیز در بسیاری از موارد این تأیید را نمی دهد. حالا این سؤال نیز پیش می آید که آیا پیشنهاد بازیکنانی با قیمت های بالا و کیفیت پایین از یک شرکت وابسته به او به این معنا نیست که اولویت های دیگری جز منافع تیمی در میان است؟ در هر صورت با این وضعیت شواهد نشان می دهد که جریان های غیر شفاف در پشت پرده تصمیم گیری های نقل و انتقالاتی استقلال وجود دارد.

جالب تر اینکه باشگاه پیش تر اعلام کرده بود تمام اختیارات نقل و انتقالاتی به ساینپتو واگذار شده، اما حالا شاهدیم که این وعده در عمل نقض شده است. نه تنها بازیکنان معرفی شده از سوی سرمربی پرتغالی استقلال جذب نشده اند، بلکه حتی نفرت مدنظرش نیز از سوی باشگاه و شخص سیدورف رد می شوند. به خاطر همین است که استقلال هنوز در جذب بازیکن خارجی ناکام مانده و در فاصله یک ماه تا آغاز فصل جدید، لیست بزرگسالان این تیم این همه جای خالی با نقاط ضعف اساسی داشته و همچنان بلا تکلیف است.

اخبار کوتاه

هاشمیان همچنان به دنبال دفاع راست

مدافع سابق هوفنهایم پیشنهاد

پرسپولیس را رد کرد

سرمربی پرسپولیس در حال حاضر همه تمرکز خود را گذاشته تا بتواند یک دفاع راست ایدئال برای تیمش پیدا کند. او برای این پست گزینه های زیادی را رد کرده که آخرین آن مدافع راست تیم ملی غنا بوده است. ظاهرا هاشمیان به دنبال بازیکنی با قابلیت تهاجمی است و هنوز نتوانسته به گزینه نهایی برسد. در حال حاضر یک دفاع راست اروپایی به هاشمیان معرفی شده اما او هنوز پاسخ مثبت در مورد این بازیکن نداده و تأکید داشته که می تواند بازیکنی بهتر از او معرفی کند. در این مورد با خبر شدیم که به تازگی یک گزینه دیگر برای پست دفاع راست به سرمربی سرخپوشان ارسال شده تا در مورد او تحقیقات لازم را به عمل بیاورد. روز گذشته سخنگوی باشگاه اعلام کرد با یک بازیکن خارجی توافق کامل کرده بودیم که به یکباره اعلام کرد حاضر به حضور در فوتبال ایران نیست. در این مورد با خبر شدیم این بازیکن ارمین بیچاچچ مدافع میانی تیم ملی بوسنی و سابق باشگاه هوفنهایم آلمان بود که در مورد مسائل مالی با پرسپولیس به توافق کامل رسیده بود اما بعد از ۵ روز اعلام می کند تمایلی برای حضور در این تیم ندارد.

مهاجم ترک با جان و دل تمرین نمی کند؟

احتمال جدایی دورسون از پرسپولیس

سردار دورسون در حالی که در ترکیه بسر می برد با چند روز تأخیر در تمرینات سرخپوشان حاضر شد و به نظر در تمرینات این تیم هم آن طور که باید پر تلاش ظاهر شده است. در واقع سردار طوری تمرین می کند که خیلی انگیزه ماندن در پرسپولیس و فوتبال ایران را ندارد و چه بسا اگر پیشنهاد خوبی به مدتش برسد آن را رد نخواهد کرد. حتی دلیل تأخیرش برای حضور در اردوی سرخپوشان هم بیشتر به خاطر این بود که منتظر بود یک پیشنهاد خوب از تیم های ترکیه ای به اینجتش برسد. اوتی پیش از این برای بازگشت به پرسپولیس هم با طریق اینجتش برای این باشگاه شرط گذاشته بود که قراردادش برای یک فصل تمدید شود و مسئولان باشگاه پرسپولیس مخالفت چندانی با این قضیه نکردند، در حالی که باخیر شدیم هاشمیان اصلاً موافق تمدید قرارداد دورسون نیست. به نظر سرمربی سرخپوشان احساس کرده که دورسون خیلی با جان و دل تمرین نمی کند و برای ماندنش تردید دارد و چه بسا به فکر جذب مهاجم برای تیمش بیفتد. تازمانی که اردوی پرسپولیس در ترکیه به پایان نرسیده نمی توان گفت ماندن دورسون در این تیم قطعی است و در آینده هر اتفاقی ممکن است رخ دهد.

استقلال ها با حاج صفی وارد مذاکره شدند اما...

سپاهان شانس بیشتری دارد

با جدایی رسمی احسان حاج صفی از آک آتن، حالا مقصد بعدی این بازیکن با تجربه یکی از سوزه های داغ نقل و انتقالات شده است. حاج صفی که سابقه سال ها حضور در تیم ملی را در کارنامه دارد و در سال های اخیر در تیم ملی نیز یکی از بازیکنان کلیدی ایران بود، پس از ۴ فصل حضور در فوتبال یونان، تصمیم به قطع همکاری با باشگاه آک گرفته و به طور رسمی با هواداران این تیم خدا حافظی کرد. در حالی که برخی منابع از احتمال حضور او در فوتبال قطر یا پیشنهاد های دیگری از ارو پا خبر داده اند، شنیده ها حاکی از آن است که مذاکراتی میان این بازیکن و باشگاه استقلال انجام شده است. استقلال که در روز های گذشته عملکرد ناموفقی در بازار نقل و انتقالات داشته و همچنان در جذب مهره های کلیدی ناکام مانده، حالا به دنبال استفاده از تجربه و توانایی فنی حاج صفی است. در هر صورت با توجه به تجربه بالای حاج صفی و توانایی بازی در چند پست، این بازیکن می تواند در فصل جدید حساسی به کار این تیم بیاید، هر چند هنوز توافق نهایی بین او با استقلال حاصل نشده است. با این حال شنیده می شود سپاهان نیز به حاج صفی پیشنهاداتی را ارائه کرده است که البته شانس تیم اصفهانی برای توافق با کاپیتان سابق این تیم، بیشتر از تیم تهرانی پیش بینی می شود.